MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO N.º 2 DO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 61/2017

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 20/11/2017, SEÇÃO 3, PÁGINA 69

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições estatutárias e
regimentais, resolve RETIFICAR no Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n.º
61/2017, publicada no D.O.U. de 10/11/2017, seção 3, página 88:

UAE de Ciências Sociais Aplicadas/ Regional Jataí
Área/Disciplina: Direito
Processo nº. 23070.102296/2017-21
Classe do Professor: onde se lê: “Assistente” leia-se: “Especialista*”

Faculdade de Artes Visuais - FAV
Áreas/Disciplinas:

• Design Gráfico/ Orientação Supervisionada de Projetos de Design; Gestão
em Design e Design Estratégico; Materiais e Tecnologias Gráficas; Estudos
Cromáticos; Design Ambiental e História do Design
Processo nº.: 23070.02404/2017-65;

• Artes Visuais/ Gravura em Relevo e Gravura em Metal
Processo nº. 23070.102405/2017-18;

• Desenho de Moda/ Desenho de Moda I e II, Ilustração Digital de Moda,
Pesquisa em Design de Moda e Desenvolvimento de Produtos de Moda
Processo nº. 23070.102406/2017-54;

• Desenho Técnico
Processo nº. 23070.102407/2017-07;

• Design de Ambientes/ Fundamentos de Geometria Descritiva,
Representação 2D e 3D, Laboratório de Projetos Interiores
Processo nº. 23070.102408/2017-43

• Design de Ambientes/ Gestão de Projetos e Marketing, Tecnologia de
Materiais, Ergonomia e Conforto Acústico
Processo nº. 23070.102409/2017-98.

  Vencimento Básico + Retribuição Titulação + Auxilio Alimentação R$
 Onde se lê: “4.010,08” leia-se: “4.838,91”

Goiânia 17 de novembro de 2017

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral
Reitor